57, 1. Viri docti in libro Goesiano emendabant *πολεμήσουντας*, et sane MS. habebat *πολεμήσουντες*. GR.

57, 3. Lysias in oratione πρὸς Λεπτίνην, hæc est vetus lectio quam retinuimus, πρὸς Ἐλπίνην habent manuscripti, utrum melius non jam inquirimus, imo vero de Ardetto pauca monemus. Ardetus, (qui ab heroe antiquissimo, ὃς Ἀθηναίους πρῶτος ἐξώρκισεν, sic legendum, non ut male hactenus excusum est in veteribus editionibus et nostra ἐξώρισεν. primus enim hic Ardetus populum seditionibus et inimicitiis ac dissidiis plenum ad concordiae jusjurandum adegit,) locus Athenis erat ὑπὲρ τὸ στάδιον Παναθηναϊκὸν πρὸς τῷ δήμῳ, τῷ ὑπένερθεν Ἀργυλέων, ut ait Harpocraton, at ut Pollux Εἰλισσοῦ πλησίον, unde forte apud Hesychium est restituendum et legendum, τόπος περὶ τὸν Εἰλισσόνⁱ. nam hodie Ἴλοσσὸν excusum est, ἐγγὺς τοῦ Παναθηναϊκοῦ σταδίου, ἐν ᾧ τοὺς ὄρκους ἐποιοῦντο, male etiam in excusis legitur οἴκους. Eo in loco jurabant Athenienses una omnes juramentum Heliasticum, cujus jusjurandi formula integre concepta est in orat. Demosth. adversus Timocrat. Ulpianus multa ad illa verba τῶν ὀμωμοκότων Ἡλιαστικὸν ὄρκον Pollux lib. 8. c. 10. forum quoddam fuisse quod vocabatur Ardetus manifeste testatus est, in quo Apollinem Patroum, Cererem et Jovem regem jurabant. Judicium vero jusjurandum hoc erat, judicaturos se de illis rebus, de quibus leges essent, secundum easdem: de quibus autem

ⁱ Τόπος περὶ τὸν Εἰλισσόν] Hunc locum ita correxit Casaub. in not. ad Theophrasti charact. Autor Etymol. Ἀρδίττος τόπος ἐστὶν Ἀθήνησιν ἀπὸ Ἀρδίττου τινὸς ἥρωος, ὃς στασιάζοντας

τοὺς Ἀθηναίους κατήπειγεν ὄρκους ὁμοιοεῖν. ἐν τούτῳ οὖν τῷ χωρίῳ ὤμνον οἱ δικασταὶ τὸν δικαστικὸν ὄρκον. καὶ ἀρδίττους τοὺς ἐπιόρκους. VA.

nullæ forent, se justissimas laturus sententias. Cum vero simul etiam jurabant partes, id est illi qui judicia experiebantur, omne illud ἀμφοροκία dicebatur. Sic intelligenda sunt hæc Pollucis ὁμοσάντων δὲ καὶ δικαζομένων τὸ πᾶν ἐκαλεῖτο ἀμφοροκία, quæ ab inepto interprete non fuere percepta. MA.

57, 4. Ἀργυλέων.] Ἰσ. Ἀργυλέων, quod idem est ac Ἀγροιλέων, de quibus Harpocrat. Hesychius, Ἀγρύλη δῆμος τῆς Ἐρεχθηίδος φυλῆς καὶ τῆς Ἀτταλίδος. Duo igitur pagi sic dicti fuere, et ad distinctionem alteri ὑπένερθεν, alteri καθύπερθεν. VA.

57, 10. ἈΡΘΜΙΟΣ] Vide ἄτιμος. Arthmius hic Pythonactis filius Ζελεΐτης, ut docet Demosth. p. 91 C. D. qui vocat δοῦλον βασιλέως, mancipium regis Persarum: quare τιμος, nisi ab Harpocrate per incogitantiam adjectum putemus, est delendum. Dinarch. adv. Aristog. p. 108, 8. 15. HEMST. Non Ἄρθμιος, sed Ἀρίθμιος constanter retinuerunt manu exarati, ut et infra voce ἄτιμος, ubi forte de eodem hoc Arthmio mentio, verum præter auctoritatem omnium excusorum, qui huic vulgari lectioni favent, accedunt præterea Demosthenis codices, in quibus Ἄρθμιος semper scriptum invenitur. Vide Philippic. orationes. MA.

57, 12. Ut Aristylla apud Græcos, ita et Aristyllus proprium viri nomen. Aristylla Aristogitonis soror. Hesych. de Aristyllo, Ἀρίστυλλος, ὄνομα, supple κύριον, viri proprium nomen: supra monuimus hæc indiscriminatim et promiscue apud grammaticos poni, ὄνομα solum, vel κύριον solum, ut Latinorum proprium nomen designent. Porro Hesychii verba de Aristyllo poeta obscæno et αἰσχρουργῶ intelligenda sunt. Vide Aristoph. in Pluto, Concionantibus, et ejus enarratorem. MA.

57, 12. Ἀρίστυλλος] Hic est, qui perstringitur ab Aristoph. in Pluto v. 314. ut mollis et ἀρρητοποιὸς, de cujus ore impuro rursus loquitur in Ἐκκλησιᾷ. v. 643. VA.

57, 13. Suidas hoc loco insigni confusione liberandus est et una explicandus. Aristæus, Aristeus et Aristion diversa procul dubio nomina, nec te illa movere debent, Ἀριστεὺς δὲ Ἀριστέως, καὶ Ἀριστήων ὠσαύτως, nam horum verborum hic genuinus et germanus sensus est, voces illæ Aristæus, Aristæus et Aristion nomina propria sunt virorum, ideoque Harpocrate de Aristæo ait ὄνομα καὶ τοῦτο κύριον, quia jam de Arthmio loquutus erat. Aristion hic sive Aristæon (habet enim Suidas Ἀριστήων) Samius aut Platæensis, Demosthenis socius ex Myracillio^k, ab eo missus est ad

^k Socius ex myracillio] Imperite κύλλιον est ὑποκοριστικῶς pro μειράκιον, adolescentulus. Demosthen. ad-

Hephæstionem, Ἐφαιστίωνα enim legendum, non Ὑφαιστίωνα, (ut male veteres editiones et nostra,) fœderis paciscendi gratia, Marsya teste. [Cujusdam Aristionis meminit Antiphon ἐν τῷ περὶ τοῦ χορευτοῦ, cum ait, κατηγορήσειν ἔμελλον Ἀριστίωνος, καὶ Φιλίνου, καὶ Ἀμπελίνου. An de eodem Aristione loquatur non ausim affirmare. *Ex Addendis.*] At inquiet πολυπράγμων quis, cur in locum Hylli qui hoc loco laudari videbatur, successit Diyllus? cui dum facio satis, una de Diyllo quædam moneo. Male ante hanc nostram editionem hic legebatur ὡς δ' ὕλλος, nullus enim Hyllus auctor Græcus. Hyllus quidem apud Macrobium quidam Romanus scriptor, at ex Græcis neminem inveni qui Hyllus vocaretur, scriptorem dico, heroes siquidem Hyllus Herculis et Melites Ægæi fluvii filiæ, vel Herculis et Deianiræ filios agnosco. Nec me latet apud Stephani mutilatorem voce Αἰθιόπιον hæc legi, Χωρίον Λυδίας παρὰ Ὑλλῶ πλησίον¹ τοῦ Εὐρίπου, sed non auctor hic Hyllus est, imo potius fluvius aut pars quædam Lydiæ sic vocata. Scriptoris Græci verum nomen est Diyllus, quod me docuit eruditissimus Casaubonus in notis ad Diogen. Laërt. ex Diod. Sicul. Plutarcho et aliis. Audi Diod. lib. 16. Δίλλος ὁ Ἀθηναῖος ἤρκειαι τῆς ἱστορίας ἀπὸ τῆς ἱεροσυλήσεως, καὶ γέγραφε βίβλους εἴκοσι καὶ ἑπτὰ, συμπεριλαβὼν πάσας τὰς ἐν τοῖς χρόνοις τούτοις γενομένας πράξεις, περί τε τὴν Ἑλλάδα καὶ Σικελίαν. Hujus Diylli symposiaca apud Athenæum laudari videntur, sed Δίδυμος illic legendum jamdiu monuit idem Casaubonus in notis ad Diog. Laërt. in Lycone, (Symposiacorum enim legitimus parens Didymus, Diog. Laërt. Etymol. [s. v. σκιά] et innumeris aliis id referentibus,) quod novissime repetere non dedignatus est in notis suis ad Hesych. illustr. Joannes Meursius, vir non summæ solum eruditionis, sed et summi et indefessi laboris. MA.

versus Midiam: ἠνίκα τὰς δίκας ἔλαχον τῶν πατρώων τοῖς ἐπιτρόποις μειρακύλλιον ὦν κομιδῆ. Et contra Aristocr. in fine: ὁ δὲ Κερσοβλέπτης ὁ νυνὶ βασιλεύων μειρακύλλιον ἦν. Et alibi sæpissime legitur. Sed hunc errorem deprehendit et emendavit Maussacus in Appendice ad notas Harpocrat. ubi et locum Æschines de Aristione laudat. VA. Dele ex *Meiracyllio*, et repone, socius a juventute. Æschines orat. contra Ctesiphontem: ἔστι τις Ἀριστίων Πλαταῖκός ὁ τοῦ Ἀριστοβούλου τοῦ φαρμακοπόλου υἱός, εἴ τις ἄρα καὶ ὑμῶν γινώσκει, οὗτός ποτε ὁ νεανίσκος ἐτέρων τὴν ὄψιν δια-

φέρων γεόμενος ᾤκησε πολὺν χρόνον ἐν τῇ Δημοσθένους οἰκίᾳ. Demosth. Midiana μειρακύλλιον ὦν κομιδῆ, cum adolescentulus esset. Phrynich. in Ecl. dict. Attic. τὸ δὲ μειρακίσκος, καὶ τὸ μειράκιον, καὶ μειρακύλλιον ἐπὶ ἀνδρῶν. Vertendum igitur erat, a juventute, non ut scriptum a nobis est properanter ex *Meiracyllio*. MA. in Append. ad Plut.

¹ Λυδίας παρὰ Ὑλλῶ πλησίον] Lege Εὐβοίας παράλιον ex Harpocr. in Αἰθιόπιον. Lucianus in δις κατηγορ. p. 284. εἰς τὸ Αἰθιόπειον dicit, locum Athenis innuens. VA.

57, 13. Ἀριστίων . . . Πλαταιεύς.] Diserte Æschines κατὰ Κτησιφώντος p. 73 Πλαταικὸν vocat Aristionem, Aristobuli seplasiarii filium, quem Demosthenes ad Alexandrum misit, ejusque opera cum rege in gratiam rediit. VA.

58, 2. Ὑφαιστίωνα.] γρ. Ἡφαιστίωνα. VA.

58, 5. Mirabar dici πρὸ γάμων τὰς παρθένοὺς, quasi et alteræ essent μετὰ γάμοις, aut si intelligat καθιερωθῆναι πρὸ γάμων, imperfectum valde tempus describi: immo id incommode addi, quia in v. Δεκατεύειν ex Maussaci nota docemur circa decimum ætatis annum id fieri, quod certe erat tempus ante nuptias, et quisque noverat. Quum in MS. vidi exstare πρὸς γάμον, ut intellexerit tempestivas et nubiles vel nupturas. GR.

58, 7. Vide quæ observamus infra verbo δεκατεύειν. De Cratino autem, et ejus dramate, quod ψηφίσματα vocabatur, en tibi quæ supra verbo Ἄνδρων polliciti sumus. Diximus aliquando nos hoc loci putasse restituendum, καὶ Κρατέρῳ ἐν τοῖς ψηφίσμασι, quod Craterus ille Macedo Decretorum volumina collegisset, ut Lysias, ψηφίσματα scripserat, quæ apud Pollucem lib. 7. cap. 2. laudantur, τῆς δὲ εἰσωνίας εἶρηκεν ἐν τῷ περὶ ἀσπονδοποιουῦ, ἐν δὲ τοῖς Ἀττικοῖς ψηφίσμασι, ἃ τοῖς ξένοις ἐπὶ τι μέγα ἐγράφετο, ἔστιν εἶρεῖν εἶναι αὐτῷ καὶ οἰκέλειαν ὄνησιν. (Hodie in Gallia nos hujusmodi homines e trivio vocamus *Collecteurs d'Arrests*, ad quorum nugas, et somnia excudenda, et typis mandanda, divina hæc excudendi ars potius inventa videtur, quam ad serias et non ita futiles doctorum virorum lucubrationes posteris imperitiam sequioris hujus seculi hominum miraturis, et typographorum avaritiam contempturis relinquendas.) Sed non male Κρατίνῳ etiam posse legi conjecimus deinde, quod Cratinus Comicus drama forte composuerit quod vocabatur ψηφίσματα. Nullum adhuc antiquorum inveni, qui ejus meminerit, sed quid prohibet Ψηφίσματα illum composuisse, qui Νόμοις et Νέμεσις docuerit? Νόμοι ejus apud Pollucem lib. 6. cap. 10. et lib. 7. cap. 22. apud Athen. lib. 11. et Aristoph. interpretem ad Equit. laudantur. Cratinorum unus veteris comœdiæ auctor, qui teste Suida dramata tantum viginti et unum docuerat, e quibus νόμοι et νέμεσις apud Athen. et alios auctores laudantur: forte inter ea recensendum et istud quod ψηφίσματα nuncupabatur. Alter junior qui Omphalen et alia dramata quæ apud Polluc. et Athen. laudantur composuerat. Sed ex re tam incerta quid quæso certi proferri possit? Usus et continua lectio rerum optima magistra hæc nos tantum docere possunt. MA In loco Pollucis lege ἀσπιδοποιουῦ.

Cæterum hic errat Maussacus. Neque enim dicit Pollux Lysiam scripsisse decreta. Porro Lysias officinam scutariam, seu mavis, clypeariam alebat, unde ἐν τῷ κατ' Ἐρατοσθ. 700 clypeos sibi a 30 tyrannis ereptos esse dicit per vim atque injuriam, tum, cum fratrem Polemarchum indemnatum occiderunt, domum utriusque exhaustere. Legendum autem hoc loco, Craterus decretorum autor. Is enim inter cætera retulerat et decretum Atheniensium, quo virgines, antequam nubarent, ἀρκεύειν jubebantur. Ejus decreti meminit Suidas in ἄρκτος. Postquam enim ursam mansuem Dianæ sacram interfectam esse a juvenibus quibusdam retulit, ob idque iratam Deam Atheniensibus luem immisisse (hanc historiam refert Eustathius in 2 Iliad. p. 331 ex Pausaniæ lexico. ait Embarum quendam (ut videtur) Thessalum Munychiæ Dianæ templum posuisse, in quo cum ursâ quædam ab Athen. esset occisa, Deam Atheniensibus pestem immisisse; quatum demum liberatum iri oraculo responsum est, si Dianæ quis filiam immolaret. Embarus facturum se id recepit, modo sacerdotium Dianæ sibi ac posteris perpetuum traderetur. Itaque cum filiam ornasset, eam quidem in adyto occultavit, capram vero ornatam ejus loco mactavit. Unde adagium ἔμβαρος εἶ) subjicit tandem jussum oraculi, καὶ ἐψηφίσαντο οἱ Ἀθηναῖοι μὴ πρότερον συνοικίεσθαι ἀνδρὶ παρθένον, εἰ μὴ ἀρκεύσειε τῇ θεῷ. Verba habet Castellanus in βραυρωνία. Etymologus: δεκατεύειν λέγεται καὶ τὸ ἀρκεύειν, ἐπειδὴ ἐθεράπευον τὴν Ἄρτεμιν αἱ παρθένοι περὶ τὸν δεκαετῆ χρόνον οὔσαι. VA.

58, 10. Λυσίας ἐν τῷ κατὰ Φιλίππου ἐπιτροπῆς.] Laudatur hæc oratio a Polluce 10, 23. ἐν δὲ τῷ Λυσίου πρὸς Φίλιππον ἐπιτροπῆς. Sic lego. ἐπιτροπικοὶ λόγοι Lysiae memorantur ab Athenæo. VA.

58, 12. De Arcturo, Arctophylace, qui et Bootes dictus est, vide quæ animadvertit Scaliger ὁ πάνυ ad Manilium. Erotianus optime de eo et convenienter: Ἄρκτουῖρος, ὃν τινες ἀρκτοφύλακα προσαγορεύουσιν, οὔροι γὰρ οἱ φύλακες καλοῦνται. ἔστι δὲ οὗτος λαμπρὸς ἀστὴρ ἐν τῇ ζώνῃ τοῦ Βοώτου κείμενος. Harpocratiōν ὑπὸ τὴν ζώνην, quod paulo diversum est, aliud siquidem est in Zona ejusdem astri esse, aliud sub Zona ejusdem. Sed hæc ad Astrologos pertinent, in quorum messem nos falcem nostram non injicimus. MA.

58, 12. Ἄρκτουῖρος] Schol. Apollonii lib. 2 p. 117. ἔστι δὲ ὁ ἀρκτουῖρος ἀστὴρ ἐπὶ τῆς ζώνης τοῦ ἀρκτοφύλακος. At Proclus in Hesiodi operum 2 p. 128 ait, Ἄρκτουῖρος ὁ τοῦ ἀρκτοφύλακος ἀστὴρ,

ὁ μεταξὺ τῶν σκελῶν αὐτοῦ ἀνατέλλων. ὁ δὲ αὐτὸς ἀρκοφύλαξ καλεῖται καὶ βοώτης. VA.

58, 12. ἀρκυωρός] Eustath. in Od. ε. p. 1535. VA.

58, 12. Inepte et insulse præcedentes editiones quæ ab his verbis leguntur ἄρκυς λέγονται usq. ad finem, ab hac voce ἀρκύωρος divulsa et separata habebant, nos primi omnia conjunximus et colligavimus hoc loco, et aliis innumeris ejusdem generis, ut apparebit. MA. In v. Ἀρκυωρός occurrunt vocabula ἄρκυς λέγονται, quæ in editione Aldi abciduntur ab præcedentibus, ab Maussaco ita connectuntur, ut solum comma præcedat. Sed in MS. habetur ἄρκυς δὲ πάντα, qui etiam legit Κρατῖνος Θρέτταις, non Θράτταις. GR.

58, 16. Alii Harmostæ qui a Lacedæmoniis in subactas et subjugatas urbes mittebantur, de quibus Eratosthenes in libro quem confecerat de bonis et malis et Demosth. orat. pro Ctesiph. Alii illi qui ab eisdem Lacedæmoniis turbato et confuso Reipublicæ statu eligi ac constitui solebant, ad abigendos et expellendos tumultus omnes publicos et privatas civium seditiones. Hi Harmostæ a Thessalis ἀρχοί^m vocabantur, tantaque pollebant auctoritate et potentia, ut regum et tyrannorum instar regnarent. Refert Dionys. Halicarnass. ita a Lacedæmoniis vocatos fuisse, quod eos veriti essent reges, aut tyrannos vocare, speciosum nomen Ἀρμοστής, et populo magis gratum quam regis aut tyranni. Lusit eruditissime et acutissime in nomine ἀρμοστῶν Aristides [vol. 1. p. 210.], ἐμπίπλατο δὲ ἡ θάλαττα, inquit, τῶν ἀρμοστῶν ἐκπιπτόντων, ἅτε ἀναρμόστων καὶ οὐ κατὰ τοῦνομα ἐγκατασταθέντων τε καὶ ἐχόντων τὰς πόλεις, quibus optime Harmostarum munia et officia depinguntur, eorum scilicet, quos in subjugatas civitates mittebant. Nam alii qui creabantur exorto populari tumultu et seditione, longe diversi erant, ut apud Romanos Triumviri Reipublicæ constituendæ, de quibus Sueton. in Oct. Aug. a Decemviris, qui in civitates redactas in ditionem mittebantur ut eis præessent. Harmostæ apud Lacedæmonios, qui devictis et subjectis civitatibus præficiabantur, Decemviris Romanorum recte comparari possunt: ut Ἐπισκόποις sive Φύλαξιⁿ Atheniensium, de quibus elegantissime Theophrastus in

^m Ἀρχοί] Imo ταγοὶ teste Xenoph. non semel. Dionysius Halic. lib. 5 in fine. Θετταλοὶ μὲν γὰρ ἀρχοὺς, Λακεδαιμόνιοι ἀρμοστὰς καλοῦντες. etc. ταγοὶ apud Thessalos teste Homero Ἴλ. Ψ. VA.

ⁿ Ἐπισκόποις sive φύλαξι] Vide Harpocrat. in ἐπίσκοποι. Aristoph. in Avibus 1023. ἐπίσκοπος ἦκω δεῦρο τῷ κυάμφω λαχὼν εἰς τὰς νεφελοκοκκυγίας. Schol. πλάττει καινὴν ἀρχήν. οὐ γὰρ ἦν Ἀθήνησι. ἄλλως. οἱ παρ' Ἀθη-

primo πολιτικῶν πρὸς τοὺς καιροὺς, πολλῶ γὰρ κάλλιον κατὰ γε τὴν τοῦ ὀνόματος θέσιν, ὡς οἱ Λάκωνες Ἄρμουςτὰς φάσκοντες εἰς τὰς πόλεις πέμπειν, οὐκ Ἐπισκόπους οὐδὲ φύλακας ὡς Ἀθηναῖοι. *Triumviris vero et Dictatoribus Reipublicæ constituendæ, alii Harmostæ in civili tumultu summa præditi auctoritate. Usurpari autem postea cœpit hoc nomen ab auctoribus non tantum cum de Lacedæmoniis egerunt, a quibus originem habuit, sed et cum de aliis populis, quibus moris fuit etiam in subjugatas et debellatas urbes præfectos et præsides mittere et delegare: quomodo Franci in Italiam. unde Agath. lib. 1. et 4. Φράγγων Ἄρμουςτὰς dixit. principes nostri hodie non Ἄρμουςταῖς utuntur, sed Vice-regibus, quos Viceroy's vocant, qui non tantum ut veteres illi Harmostæ et magistratus ad regendas urbes subditas et redactas in potestatem Regum nostrorum mittuntur, sed et integras provincias et regna. vide infra δεκαδαρχία et τετραρχία. MA.*

59, 2. Poteramus hic veterem lectionem servare, sed non male meo quidem iudicio Codex Vaticanus habuit, οὐ διὰ τῆς ὑφῆς τοῦ πέπλου ἦρχοντο. Etymologici auctor et Lexicon vetus Henrici Stephani lectionem Cod. Vaticani confirmant, hos consule et Suidam v. ἀρρηνοφορεῖν et ἀρρηφορία. Stephanus multa ad hanc vocem in Thesouro congressit: adi etiam ad illum. MA. Non aliter habet MS. Mediceus, quam est editum ab Aldo αὐτῆς ὑφῆς τοῦ πέπλου ἦρχον. GR.

59, 8. Artemisiæ duæ Caria oriundæ et reginæ, prima vixit κατὰ τὰ Περσικὰ, ut ait Harpocraton, et ex eo Suidas, et filia fuit Damidis, de qua loquitur Herodotus. Altera, de qua Demosthenes in oratione de Rhodiorum libertate, filia fuit Hecatomni. Hinc intelligenda quæ leguntur verbo Ἐκάτομνος infra, de eo nos illic plura dicemus ut et verbo ἐπίσταθμος. Adverte autem hanc Artemisiam Mausoli et sororem et conjugem fuisse: unde conjicere licet in Caria conjunctionem hanc non fuisse illicitam, quam tamen Romanæ leges tantopere sunt exosæ. MA. Altera, de qua Demosthenes, Artemisia in funere mariti agones celebravit Olymp. 103, quibus certavit Isocrates, et de laudibus

ναίων εἰς τὰς ὑπηκόους πόλεις ἐπισκέψασθαι τὰ παρ' ἐκάστοις πεμπόμενοι, ἐπίσκοποι καὶ φύλακες ἐκαλοῦντο, οὓς οἱ Λάκωνες ἄρμουςτὰς ἔλεγον. Quod ad φύλακας attinet, non alienum est, quod scribit Plutarchus in Solone: ἃ δ' οὖν οἱ νεώτεροι τοὺς

Ἀθηναίους λέγουσι τὰς τῶν πραγμάτων δυσχερείας ὀνόμασι χρηστοῖς καὶ φιλανθρώποις ἐπικαλύπτοντας ἀστείας ὑποκορίζεσθαι, τὰς μὲν πόρναις ἐταίρας, τοὺς δὲ φόρους συντάξεις, φύλακας δὲ τὰς φρουράς τῶν πόλεων, οἴκημα δὲ τὸ δεσμωτήριον καλοῦντας. VA.

Mausoli orationem habuit. Gellius. Plutarchus in ejus vita. De serie generis Ecatomni Strabo lib. 14 sic scribit: *Ecatomno Cariae regulo filii tres fuere, Mausolus, Idrieus et Pexodarus: filiae duae, Artemisia atque Ada. Mausolo natu maximo soror Artemisia nupsit, ac defuncto viro absque liberis, ipsa ex testamento regnum tenuit: paulo post pra dolore, quem ex viri fratrisque obitu conceperat, contabuit. Cui successit Idrieus, qui sororem Adam in matrimonio habebat. Is moriens Adae regnum testamento reliquit. Sed Pexodorus statim eam ejecit, ac Persam quendam satrapam vocavit. Is ubi accessit, accepta in matrimonium Ada Pexodari f. quam ex Aphneide quadam muliere susceperat Pexodarus, res Cariae pro imperio administrabat. Verum Ada Hecatomi f. non multo post ope Alexandri magni, qui in Persas erat profectus, in totius Cariae regnum restituta est.* Haec Strabo. Hic Satrapes Persa Pexodari gener. Orontobates dicebatur, teste Arriano lib. 1, ubi et licuisse scribit ex moribus institutisque Cariae sorores in matrimonio habere. Plutarchus in Alexandro initio, Pexodorum eum Cariae dynastam appellat, cujus filiam, Adam scilicet, Philippus Macedo ab Pexodoro petierat, ut Aridæo fratri uxor esset. Itaque apud Isoeratem in Philipp. p. 201 per fratrem Idriei Mausolum intelligo. Porro notandum Isoeratem, qui in funere Mausoli orationem habuisse dicitur, non esse Isoeratem Ath. rhetorem, sed Apolloniatem ejus discipulum, teste Suida in Ἴσοκράτης et in Θεοδέκτης. Vide Gellium lib. 10 cap. 18. Haec est series regum Cariae. Lygdamis, Artemisia Lygdamidis f. Pisindelis Artemisiae f. Lygdamis Pisindelidis f. a quo Herodotus pulsus in exilium, qui cum tandem in patriam redisset, Lygdamidem tyrannide ejecit, teste Suida in Ἡρόδοτος. Mox Ecatomnus etc. VA.

59, 8. Δάμιδος.] γρ. Λυγδάμιδος ex Herodoto et Ptolemæo Hephæst. filio lib. 7, et Polyæno lib. 8. VA.

59, 10. ἦν φησι Θεόπομπος φθινάδι νόσφ.] Consentit Cicero 3 Tusculana in fine. Artemisiam tabe periisse refert hic Theopompus, ac Ptolemæus Hephæst. f. τῆς εἰς πολυμάθειαν καινῆς ἱστορίας scribit Artemisiam post Mausoli obitum Dardanum quendam Abydenum juvenem impatienter amasse, eique, quod eam contemneret, dormienti oculos effodisse, cumque vis amoris nec sic finem caperet, e Leucade præcipitem se dedisse, quo saltu amantes levare vulgo creditum erat. At illa eo saltu periit, ibique sepulta est. VA.

59, 13. Ἀρτεμίσιον cum promontorium Eubœæ significat, Ἀρταμίτιον, vel Ἀρτεμίτιον vocari potest. Philistus Ἀρτεμίτιον dixit. Aristophanes Lysistrata 1251. Ἀρταμίτιον

ἄκα τοὶ μὲν ἐπ' Ἀρταμίτιῳ
πρόκροον θείκελοι. MA.

60, 1. Præcedentes editiones Ἀρύβας habebant, quam lectionem Suidas ipse retinuit, sed melius nos scripsimus Ἀρύμβας, ut optime apud Demosthenem Olynth. prima [p. 13, 5.]. MA.

60, 1. Ἀρύμβας] Demosth. Olynth. 1, ubi res Philippi ordine sic numerat. n. cum infirmus esset et exiguis viribus, Amphipolin cepit, postea Pydnam, mox Potidæam, dein Methonem, post Thessaliam invasit, et quum Pheras, Pagasas, Magnesiam et omnia suo arbitrato constituisset, in Thraciam est profectus, ubi reges alios eiecit, alios constituit. quo facto in morbum incidit, e quo recreatus Olynthon aggressus est. Prætermitto ejus expeditionem in Illyriam, Pæonas et Arymbam et quo non? Ulpianus ait hunc Arymbam θεῖον fuisse Olympiadis Philippi uxoris. VA. Ἀρύμβας venditat se ut melius scripsisse Maussæus, tantum ex Demosthene; etiam senserunt ita viri docti in libro Goesiano, cui adscripserant β vel μ, quum Aldus dederit Ἀρύβας. Sane MS. Mediceus non aliter legit. Et Ἀρύμβας vel Ἀρύμμης est Macedonicum nomen, Epiroticum etiam in aliis scriptoribus sine litera μ profertur. Itaque hactenus illis parui. GR. πρὸς Ἀρύμβαν Φιλίππου στρατεία Demosth. Ol. 1. p. 3. B. Ulpian. p. 17. A. βασιλεὺς Μολοσσῶν, Ὀλυμπιάδος δὲ τῆς τοῦ Φιλίππου γυναικὸς θεῖος. Oros. 3. c. 12. Philippus Olympiadem Arubæ regis Molossorum sororem duxit uxorem, ubi vid. omnino Fabric. Vitiose scriptum apud Diod. Sic. 18. p. 633 B. Μολοσσῶν οἱ περὶ Ἀρυπταῖον. HEMST. Wessel. ad h. l. de Aryba cogitare vetat, quippe eo tempore jam mortuo. Sed nihil obstat quominus filius aliquis regis Arybæ ejusdem nominis a Diodoro designetur. GEEL.

60, 3. Ἀρχαιρεσιάζειν] Athen. lib. 5 de Antiocho: πολλάκις δὲ καὶ τὴν βασιλικὴν ἀποθέμενος ἐσθῆτα, περιῆει κατὰ τὴν ἀγορὰν ἀρχαιρεσιάζων. Etymol. ἀρχαιρεσιάζειν τὸ πρὸς χάριν τοῖς πολλοῖς ζῆν. Sic omnino Hesychius. VA.

60, 3. Pro ἀναξιῶν restituimus nos ἀξιῶν, ut recte omnes manu exarati habuere et Suidas. ἀναξιῶν contrarium est τοῦ ἀξιῶν, hoc dignari, illud dedignari significat. De quibuslibet autem electionibus ἀρχαιρεσιάζειν dici potest, tam principum, quam magistratum. Hoc loco ἀρχαιρεσιάζειν est in comitiis seip-

sum dignari eligere magistratum, quo sensu hoc verbo usus erat Dinarchus in orat. contra Polyeuctum, nam κατὰ Πολυεύκτου supplendum hic est. Plutarchus de fluminibus in Tanai, dum de principis eujusdam electione agit, utitur hac voce ἀρχαιρεσίαι. ὅταν, inquit, δ' ἀποθάνῃ βασιλεὺς, ἀρχαιρεσίας παρὰ τὸν ποταμὸν τελοῦσιν, id est comitia calant, ut veteres loquerentur. MA.

60, 5. διελθεῖν] Apud Isocratem est διεξελεῖν: quod magis probo. Sonare autem dici posset ἀρχαιοτρόπως, antiquo more. vel modo quodam qui suam antiquitatem sapiat aut redoleat. sed ipsummet Harpocrationem audimus exponentem, ἀρχαιοτέροις ὀνόμασι: sic tamen ut ambiguum sit an ex aliorum judicio ita exponat ἀρχαιοτρόπως: sequens nimirum judicium eorum qui pro ἀρχαιοτρόπως accipi censuerunt. Quare videndum an recte interpretes verterit hunc locum ita, Tum iis quæ recens acta sunt quædam vetustatis opinio conciliari queat. Cæterum suspicor scripsisse Harpocrationem, Θεοκυδίδης δ' ἐν τῇ πρώτῃ. ut videlicet particula δὲ præcedenti μὲν respondeat, per oppositionem. Sed emendatione opus habere videtur ille locus Thucydidis. STEPH.

60, 15. Ultimam hanc vocis ἀρχαίως significationem attingo, quæ sane notatu dignissima est. Ait Harpocration Demosthenem in Philippicis ἀρχαίως^o dixisse pro ἀπλῶς, et ita loquutum esse, οὕτω δὲ ἀρχαίως εἶχον, μᾶλλον δὲ πολιτικῶς, sic legendum non πολιτικῶν, quem errorem retinuit typographus ex veteribus editionibus. ἀρχαίως, id est simpliciter, ἀπλῶς, antiqua fide. Græci ἀρχαίους eos dixere quos Latini antiquos, id est rudes et simplices homines. Cicero lib. 9. epist. ad Attic. epist. cum dedissem ad te literas, *Vide quam sim antiquorum hominum*, id est ἀρχαίων, uno verbo ἀπλῶν. Simples enim eosdem etiam vocant Latini, unde apud eundem Ciceronem, *simplex homo*, purus, candidus et sincerus est, et simplices anni, id est rudes, quales in pueritia, ut apud Martialis lib. 10. *simplicibus dilectus ab annis*, hoc est a pueritia. Contrarium duplex significat, nam apud Horatium pro fallaci et vafro ponitur, *Et cursus duplicis per mare Ulissæi*, id est astuti et fallacis. Adverte autem quomodo. Græcorum ἀρχαία, et Latinorum simplicia opponantur, et tamen eadem ferme significent. Simplicia de pueris proprie, ἀρχαία de

^o Ἀρχαίως.] Scholiastes Æschyli in Prometh. Vincto 317. ἀρχαία λέγονται τὰ μωρὰ, διότι οἱ ἀρχαῖοι τοιοῦτοι ἦσαν ἀπλούστατοι καὶ εὐήθεις, ἢ ὅτι οἱ γέροντες οἱ ἕξωροι τοιοῦτοί εἰσι.

Primum rectius est. Vide Etymol. in ἀρχαίως. Sic Dio in orat. 12 Olympica, ἀλλ' ἢ που σφόδρα γελοῖοι καὶ ἀρχαῖοι δόξωμεν εἶναι. VA.

senibus, pueri et senes iidem quoad simplicitatem. Sed ἀρχαῖοι non ideo senes, imo simplices adinstar antiquorum illorum, quorum fides tantopere laudatur, ut locum proverbio dederit. Antiqua fides, id est proba et candida, qualis veterum Germanorum, teste Cornelio Tacito. MA.

60, 15. Πολιτικῶν] γρ. πολιτικῶς. Sic legitur hic locus in Philipp. 9. ubi de Lacedæmoniis loquitur, quos adeo fuisse simplices dicit in bello gerendo, ὡς τέτταρας μῆνας ἢ πέντε τὴν ὠραίαν αὐτῆν στρατεύεσθαι, καὶ τοῦτον τὸν χρόνον ἐμβαλόντας καὶ κακώσαντας τὴν τῶν ἀντιπάλων χώραν ὀπλίταις καὶ πολιτικοῖς στρατεύμασι ἀναχωρεῖν ἐπ' οἶκον πάλιν, reliquosque cum eis Græcos. οὕτω δὲ ἀρχ. etc. quem locum imitatus est procul dubio Dionysius Halic. lib. 3. c. 34, ubi de bello loquitur, quod Latini cum Romanis gessere, διὰ ταύτας τὰς αἰτίας συνέστη Ῥωμαίοις ὁ πρὸς τοὺς ὁμοεθνεῖς πόλεμος. προὔβη δὲ ἄχρι πενταετοῦς χρόνου πολιτικός τις γενόμενος καὶ ἀρχαϊκός. οὔτε γὰρ ἐκ παρατάξεως ὄλοις τοῖς στρατοπέδοις πρὸς ὅλα συμβαλοῦσι μεγάλη συμφορὰ καὶ φόνος ὀλοσχερῆς συνέβη, οὔτε πόλις αὐτῶν οὐδεμία πολέμῳ κρατηθεῖσα, κατασκαφῆς ἢ ἀνδραποδισμοῦ ἢ ἄλλης τινὸς ἀνηκέστου συμφορᾶς ἐπειράθη, ἀλλ' ἐμβαλόντες εἰς τὴν ἀλλήλων γῆν ὑπὸ τὴν ἀκμὴν τοῦ σίτου καὶ προνομεύσαντες ἀπήγον ἐπ' οἴκων τὰς δυνάμεις διαμεμβόμενοι τοὺς αἰχμαλώτους. Dio in Corinthiaca, καὶ νόμιμον ἴσως καὶ πολιτικὸν, *civile*. VA.

60, 15. Cautè, ut opinor, et cum magno iudicio retulit hoc loci auctor noster ex Sophocle in Elegiis, apophthegma hoc esse Solonis, vel potius ex Aristotele^p et Theophrasto in libris de parœmiis, Biantis. nam apophthegmatis speciem præ se ferunt hæc verba potius quam parœmiæ. Quæ autem differentia sit inter apophthegma et parœmiam jam non inquirimus, imo simpliciter monemus a quibusdam veterum parœmiace, ab aliis apophthegmaticè hæc accepta fuisse. Acutissime et appositissime Plutarchus ἐν πολιτικοῖς παραγγέλμασι Epaminondam, cum eum Thebani invidia ducti et contumeliæ faciendæ gratia Telearcham creassent, dixisse refert, οὐ μόνον ἀρχὴν ἀνδρα δείκνυσιν, ἀλλὰ καὶ ἀρχὴν ἀνήρ. Vetus dictum erat, magistratum hominem demonstrare, quod ita inversum fuit a præclarissimo et invictissimo illo heroe, et hominem magistratum. Telearcharum enim dignitas ab initio infima et abjecta erat, cum stercorum solum ex angiportis ejiciendorum et aquarum derivandarum curam haberent, at postquam Epaminondas hoc munere functus est et Telearcha

^p Aristotele etc.] Imo locus Aristotelis est in lib. 5 Moralium Nicomachiorum, quem vide. VA.

fuit, ad maximam evecta est majestatem. Unde non solum magistratus hominem, sed et homo magistratum demonstrat. Galli, *la charge ne montre pas seulement quel est l'homme, mais l'homme quelle est la charge.* Ita vetus ille vetus dictum invertibat; consulendi sunt parœmiographi, ne multa hic cogamur repetere. Sed ne abeamus hinc, quin prius quæ supersunt et explicatione indigent illustraverimus, ecce Demosthenes in proœmiis publicis, Sophocles in Elegiis, Theophrastus et Aristoteles in libris de proverbiiis laudantur. Quod ad proœmia Demosthenis attinet, supra in antelugio notarum multa scitu digna retulimus. De Sophoclis Elegiis hæc habe. Sophocles hic Aristonis filius est τοῦ προτέρου Σοφοκλέους υἱωνός, de quo Suidas erudite, ἔγραψε δὲ καὶ ἐλεγείας in numero plurali, quia alter erat Sophocles Sophili filius Colonensis, Tragicus Atheniensis, qui unicam tantum Elegiam composuerat; Suidas, ἔγραψε ἐλεγείαν τε καὶ παιᾶνα καὶ λόγον καταλογάδην, unde cum apud auctores, ut apud Erotianum verbo χάριτες, Σοφοκλῆς ἐν Ἐλεγείᾳ laudatur, de Sophocle Sophili filio qui Elegiam tantum unam composuerat, hæc intelligenda sunt. Porro Aristotelem et Theophrastum Philosophorum principes proverbiorum volumina contexuisse certissimum est, vel uno Diogene Laërtio luculentissimo teste, et parœmiographis ferme omnibus. Quod licet auctoritate indigeret, satis aperte tamen pateret vel ex flagitiosi illius Cephisodoti Isocratis discipuli libris, quos contra Aristotelem scripserat, in quibus ei obtrectabat, quasi operæ pretium non fecisset cum proverbialia collegerat. Athen. 2. p. 60. de hoc Cephisodoto, ἐπιτιμᾷ τῷ φιλοσόφῳ οὐ ποιήσαντι λόγον ἄξιον τὸ παροιμίας ἀθροῖσαι. Notum Aristotelis de Isocrate dictum, quod vulgo referunt inter parœmias, αἰσχρὸν σιωπᾶν, Ἰσοκράτη δ' εἶν λέγειν. Præbuit hoc forte occasionem Cephisodoto ejus discipulo oblatrandi et obtrectandi. MA. Imo prior Aristoteles Isocratis famæ obtrectaverat, ut docet Dionysius in ejus vita, ut in hoc etiam a magistro Platone discederet, ejus Platonis aut Socratis illustre judicium de ingenio atque indole Isocratis extat. Sed Cephisodorus discipulus apologiam conseripsit, quam mirabilem esse prædicat Dionysius Halicarn. in Isocratis vita, quem omnino vide. Sunt enim præclara. Quin et Cephisodorum vocat, sicut et Themistius p. 105. Athenæus autem 2. p. 60. Cephisodotum nominat, et 4 libros κατὰ Ἀριστοτέλους scripsisse ait, sed 8. p. 354. cum Cephisodorum vocat. VA.

60, 16. ἌΡΧΗ ἌΝΔΡΑ ΔΕΙΨΝΥΣΙ] Ait usum esse Demosthenem in προομιῖοις δημηγορ. Ut ea esse Demosthenis dubium

esse nemini debeat. Leguntur autem in proœmio 56. VA. Demosth. Procœm. 56. p. 236. A. Soph. Antig. 181. et schol. simile χρόνος δίκαιον ἄνδρα δείκνυσι μόνος, Julian. Ep. 21. Epict. ap. Arrian. 1. 24. Αἱ περιστάσεις εἰσὶν, αἱ τοὺς ἄνδρας δεικνύουσαι. Plut. vol. 2. p. 811. B. HEMST. Eandem prorsus sententiam Pittaco tribuit Diog. L. 1, 77. GEEL.

61, 3. Verba hæc ἄλλη παροιμία, manifeste innuunt proverbium quoddam superius allatum fuisse: atqui de hoc dicto ἀρχὴ ἄνδρα δείκνυσιν actum est, ergo ex sententia auctoris nostri et parœmia sunt hæc, et apophthegma. Quæ tamen non sunt eadem, quicquid enim apophthegma est proverbium non est. Consule parœmiographos Græcos. Quidam libri hic λῶον, alii λῳιον habent. Suidas λῶον retinuit in hac parœmia, quam diligentius explicavimus cum aliis omnibus quas retulit in hoc opere Harpocraton, in cap. 19. lib. 4. lectionum nostrarum. MA.

61, 6. Lysias ἐν τῷ κατ' Αὐτάνδρου καὶ Πυθέου ξενίας. Ita concepimus hujus orationis epigraphem, (perverse ante legebatur Αὐτανδρον καὶ Πυέου.). Eodem modo Dinarchus orationem composuerat quæ inscribatur κατὰ Πυθέου ξενίας, ut apparet ex innumeris hujus auctoris locis, et Stephani mutilatore v. Αἴγιναί, sed illic hodie inepte legitur κατὰ Ποθέου. restituendum est Πυθέου, ut alias diligentius docebimus. unde etiam hoc loco tentabamus nos reponere, Λυσίας ἐν τῷ κατ' Αὐτάνδρου, Δειναρχος κατὰ Πυθέου, ξενίας, nam vere Dinarchus contra Pytheam orationem habuerat, quæ ξενίας inscribatur. utrum Lysias etiam contra eundem Pytheam, an contra alium oraverit plane ignoro, nisi hic unicus locus aliquid super ea re constituendi ansam præbere possit. Cæterum Peloponnesiacum bellum, cujus præcipuam causatricem Aspasiam fuisse docuerant Duris Samius et Theophrastus quarto politicorum, ut testatus est Harpocraton voce Ἀσπασία, in duas dividitur apud auctores partes, prima quæ constat decem annis Ἀρχιδάμιος πόλεμος vocatur, (male in textu impuri typographi Ἀρχηδάμιος excudere) ἀπὸ τοῦ ἐμβαλεῖν τὸν Ἀρχίδαμον εἰς τὴν Ἀττικὴν, ex auctoritate Thucyd. Ephori et Anaximenis. ultima pars dicta est Δεκελεικὸς πόλεμος. vide quæ ad hanc vocem infra dicemus. MA.

61, 7. Δέκα ἔτη] Hæc cum ita sint, quomodo excusari potest Diodorus Siculus, qui 12, 35. Archidami obitum refert anno 3 Olymp. 86, tribus annis ante initium belli Peloponnesiaci? Apud Suidam abest δέκα, rectene nil dico. Vide Suidam in Βρασίδας. Sed τὸ δέκα hic tueri oportet. nam prima pars belli Peloponne-

siaci est decennium, quod terminatur Magistratu Alcæi ineunte, anno 11, quo induciæ quinquennales inter Athenienses et Lacedæmonios pactæ sunt. Thucyd. lib. 5. Diodorus lib. 12. Ultima pars dicebatur Δεκελεικὸς πόλεμος, et intelligitur postremum decennium a fine earum induciarum. Hujus decennii meminit Xenophon et Isocrates. VA.

61, 11. Σημεῖα⁹ non tantum indicia et argumenta sunt, (quomodo apud Antiphontem ἐν τῇ τέχνῃ, quo loci ea sic separaverat et distinxerat a τεκμηρίοις. τὰ παροιχόμενα σημεῖοις πιστεύεσθαι, τὰ δὲ μέλλοντα τεκμηρίοις,) sed et signacula et sigilli, unde locus ubi moneta cuditur, quem proprie ἀργυροκοπεῖον vocant, σημαντήριον dictus fuit a quibusdam, ut nos supra docuit auctor noster. Itali eundem locum aptissime vocant *la Zeca*. Sed de his plura forte addemus infra voce σημεῖα. In fine, epigraphæ orationis quam contra Antium confecerat Hyperides, restituta est hoc modo, κατ' Ἀντίου, male conjunctim et uno verbo ante excusum erat καταπτίου. Sæpius hæc eadem oratio apud hunc auctorem laudatur. MA.

61, 13. Illustris est hic locus, vel ex eo solo, quod magnum Casaubonum literarum facile principem diu habuerit exercitum. Ille in addendis ad cap. 9. lib. 13. animadvers. in Athen. p. 648. æstuat multum et laborat in explicandis his verbis auctoris nostri: Ἀσπασία, Λυσίας ἐν τῷ πρὸς Αἰσχίνην τὸν Σωκρατικὸν διαλεγόμενος ἐπιγραφόμενῳ Ἀσπασία, et quia nunquam potuit odorari nec venari interpunctionem quæ hic desiderabatur, non assecutus est, nec collimavit ad veram sensus εὐστοχίαν, imo τὰ κύκλω ἔλεξε, et circa orbem tantum moratus est. Duplici igitur usus est conjectura vir ille præstantissimus, ut hunc locum interpretaretur, primo pro διαλεγόμενος restituere tentavit διαλόγῳ, et hæc ita vertenda censuit. *Lysias in dialogo inscripto Aspasia, quem fecit contra Æschinem Socraticum*. Secundo quia dialogi, qui Aspasia inscribatur, legitimus parens Æschines Socraticus erat, ex Diogen. Laërtio et aliis, aliquid in his deesse pronuntiavit, et forte hunc sensum elici posse ex verbis Harpocrationis conjecit: *Lysias in oratione contra Æschinem Socraticum, disserens de dialogo Æschinis inscripto Aspasia*. Ita nos eruditissimi viri verba ambigua, et mentem vacillantem collegimus. Tu

⁹ Σημεῖα etc.] Ex Ammonio habet hæc. De Antiphonte illo technographo loquitur Hermogenes. σημεῖα pro sigillis apud Aristoph. in Vespis

583. κόγχῃ τοῖς σημεῖοισιν ἐπούση. Apud eundem in Equitibus sumitur pro effigie, quæ est in signo. Locum notavi ad ταμίαι. VA.

vero audi quid nos dicturi simus, et post talem herosa pronun-
ciaturi in his tenebris. Sola interpunctio omnes dissipat tene-
bras quæ hanc lucem invaserant. nos post vocem Σωκρατικὸν
punctum restituimus, et hæc omnia ita enodanda et explicanda
censuimus: *Aspasia. Lysias in oratione contra Æschinem Socrati-
ticum, Æschines Socraticus in dialogo inscripto Aspasia.* Supple,
meminerunt hujus Aspasiæ, nam ob id convocat in testes hos
duos auctores Harpocraton, nimirum ut ostendat, eos de hac
Aspasia loquutos esse in operibus quæ laudat. Ceterum vocem
διαλεγόμενος accipiendam esse de Æschine Socratico quis non
videt? Infrequens certe et inusitatus est hic scribendi stylus, sed
elegans tamen et præcisus et Laconicus: διαλεγόμενος ἐπιγραφο-
μένῳ Ἀσπασία, id est auctor dialogorum, Æschines Socraticus
scilicet, qui dialogos composuerat, in eo qui inscribebatur Aspa-
sia. Hæc mens, hic sensus, hæc vera interpretatio intricati illius
et difficilis loci, in quo tantopere sudaverat excelsa illa et divina
mens Casauboni. Quo etiam nos manu ducunt quæ sequuntur,
μνημονεύουσι δ' αὐτῆς πολλάκις καὶ οἱ ἄλλοι Σωκρατικοί. Ex quibus
optime colligitur Socraticum quemdam in præcedentibus fuisse
laudatum. Quis autem Socraticus ille nisi Æschines dialogorum
auctor, de quo Diogen. Laërtius multa retulit in Æschine? Phi-
lostratus in epistola quam ad Juliam Augustam scribit de eodem
ita loquitur, λέγεται δὲ καὶ Ἀσπασία ἢ Μιλησία τὴν τοῦ Περικλέους
γλώτταν κατὰ τὸν Γοργίαν θῆξαι. et paulo post: καὶ Αἰσχίνης δὲ ὁ
ἀπὸ τοῦ Σωκράτους, ὑπὲρ οὗ πρώην ἐσπούδαζες ὡς οὐκ ἀφανῶς τοὺς
διαλόγους κολάζοντος[†]. Ubi forte leg. σχολάζοντος. Præter dia-
logos autem qui a Suida citantur et Diogen. Laërtio et Photio,
qui septem numero sunt, et inter quos Aspasia non ultimum
locum obtinet, orationem eum de Thargelia composuisse testatur
idem Philostratus, quem eodem loco vide, ut et infra voce Ἐπί-
σκοπος quæ de Politicis Theophrasti diligenter pertractabimus.
MA. In verbis Philostrati forte pro τοὺς διαλόγους κολάζοντος.
legendum σχολάζοντος, ut in dissertatione p. 388. l. 2. pro εἰσκι-
νοῦντος forte melius εἰσκινοῦντος, quanquam ferri possit altera
lectio, ut in secunda editione probatur. MA. in App. ad Plut.